
BESLUIT 

Classificatie: Openbaar 

HET DAGELIJKS BESTUUR VAN WATERSCHAP AMSTEL, GOOI EN VECHT 
BBV24.0571 

Overwegende dat: 
- voor het wijzigen van een waterstaatswerk een vergunning nodig is op grond van de

Waterschapsverordening AGV;
- bijlage V van het Omgevingsbesluit voorschrijft dat voor ‘werken voor kanalisering en werken

ter beperking van overstromingen’ met een vergunningplicht een mer-beoordelingsbesluit
moet worden genomen;

- het rapport ‘Mer-beoordeling dijkverbetering Driemond’ is voorbereid;

Gelet op artikel 16.36 lid 5 Omgevingswet; 

Gezien het rapport ‘Mer-beoordeling dijkverbetering Driemond’; 

BESLUIT: 
dat voor de uitvoering van de dijkverbetering geen milieueffectrapport behoeft te worden opgesteld, 
omdat er slechts sprake is van tijdelijke en beperkte effecten zonder ernstige milieugevolgen. 

Amsterdam, 17 december 2024 
het dagelijks bestuur, 

………………………….. ………………………….. 
dr. J.J. Sylvester E. Wagener
dijkgraaf  secretaris-directeur


	Gelet op artikel 16.36 lid 5 Omgevingswet;
	Gezien het rapport ‘Mer-beoordeling dijkverbetering Driemond’;
	BESLUIT:
	dat voor de uitvoering van de dijkverbetering geen milieueffectrapport behoeft te worden opgesteld, omdat er slechts sprake is van tijdelijke en beperkte effecten zonder ernstige milieugevolgen.

